

見積依頼品目一覧表（芝生管理施工歩掛）

①グリーン用目土散布機 t=3mm					10a当り
名称・規格	数量	単位	単価	金額	摘要
目土 運搬含む	3.00	m3	4,400	13,200	現場小運搬含まない
ガソリン	4.00	ℓ	142	568	
普通作業員	0.30	人	15,600	4,680	
特殊作業員	0.80	人	18,900	15,120	
機械損料 グリーン用目土散布機	2.50	h	3,000	7,500	勾配があるとき使用不可
諸雑費	0.5	%		205	
合計	10	a		41,273	
単位当り	1	a		4,127	小面積では割増必要

②フライモア					10a当り
名称・規格	数量	単位	単価	金額	摘要
混合油 1:20	4.0	ℓ	250	1,000	
油脂類	20.0	%		200	
特殊作業員	0.5	人	18,900	9,450	
普通作業員	1.0	人	15,600	15,600	
機械損料 フライングモア	0.25	日	2,500	625	
諸雑費	0.5	%		134	
合計	10	a		27,009	
単位当り	1	a		2,700	集草は含まない

③ソードカッター					10a当り
名称・規格	数量	単位	単価	金額	摘要
特殊作業員	1.5	人	18,900	28,350	
普通作業員	6.0	人	15,600	93,600	
機械損料 ソードカッター	1.0	日	5,000	5,000	
諸雑費	0.5	%		634	
合計	10	a		127,584	
単位当り	1	a		12,758	切断まで、運搬は含まない

④芝生刈り込み グリーンモア 10a当り

名称・規格	数量	単位	単価	金額	摘要
ガソリン レギュラー	0.44	ℓ	142	62	
油脂類	20.0	%		12	
特殊作業員	0.30	人	18,900	5,670	
普通作業員	0.50	人	15,600	7,800	
機械損料 グリーンモア	0.20	日	3,500	700	
諸雑費	0.5	%		71	
合計	10	a		14,315	
単位当り	1	a		1,431	集草は含まない

⑤芝生刈り込み ティーモア 10a当り

名称・規格	数量	単位	単価	金額	摘要
ガソリン レギュラー	0.44	ℓ	142	62	
油脂類	20	%		12	
特殊作業員	0.3	人	18,900	5,670	
普通作業員	0.5	人	15,600	7,800	
機械損料 ティーモア	0.2	日	2,500	500	
諸雑費	0.5	%		70	
合計	10	a		14,114	
単位当り	1	a		1,411	集草は含まない

⑥芝生刈り込み 乗用3連トラクターモア 100a当り

名称・規格	数量	単位	単価	金額	摘要
ガソリン レギュラー	2.4	ℓ	142	340	
油脂類	20	%		68	
特殊作業員	0.3	人	18,900	5,670	
普通作業員	0.5	人	15,600	7,800	
機械損料 乗用3連トラクターモア	0.4	日	8,000	3,200	
諸雑費	0.5	%		85	
合計	100	a		17,163	小面積では割増必要
単位当り	1	a		171	集草は含まない

⑦エアレーション機械運転費 1時間当たり14aの作業として 14a当り

名称・規格	数量	単位	単価	金額	摘要
エアレーション機械運転費	1.00	h	34,181	34,181	
(トラクター牽引 50ps 径15mm、深100m)					
合計	14	a		34,181	
単位当り	1	a		2,441	

⑧芝生清掃 自走式スイパー 100a当り

名称・規格	数量	単位	単価	金額	摘要
ガソリン レギュラー	5.0	ℓ	142	710	
油脂類	20.0	%		142	
特殊作業員	0.3	人	18,900	5,670	
普通作業員	2.5	人	15,600	39,000	
機械損料 自走式スイパー5. OPS	2.0	日	3,500	7,000	
諸雑費	0.5	%		262	
合計	100	a		52,784	
単位当り	1	a		527	

⑨芝生薬剤散布(噴霧器2.5PS) 10,000ℓ当り

名称・規格	数量	単位	単価	金額	摘要
ガソリン レギュラー	3.0	ℓ	142	426	
油脂類	20.0	%		85	
特殊作業員	1.0	人	18,900	18,900	
普通作業員	1.2	人	15,600	18,720	
機械損料 噴霧器2.5PS	1.0	日	2,500	2,500	
薬剤散布 普通トラック1.5t	4.9	h	5,067	24,828	
諸雑費	0.5	%		327	
合計	10,000	ℓ		65,786	
単位当り	1	ℓ		6	

⑩薬剤散布用トラック1.5t 1h当り

名称・規格	数量	単位	単価	金額	摘要
軽油 1.2号	4.40	ℓ	114	501	
運転手(一般)	0.24	人	15,900	3,816	
機械損料 普通トラック1.5t	1.00	h	750	750	
合計	1	h		5,067	
単位当り	1	h		5,067	

⑪芝生更新 自走式バーチカル 10a当り

名称・規格	数量	単位	単価	金額	摘要
ガソリン レギュラー	5	ℓ	142	710	
油脂類	20	%		142	
特殊作業員	0.5	人	18900	9,450	
普通作業員	1	人	15600	15,600	
機械損料 自走式バーチカルモア10. OPS	0.5	日	4000	2,000	
諸雑費	0.5	%		139	
合計	10	a		28,041	
単位当り	1	a		2,804	サッチの収集は含まない